
 1 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  – PUBLIKAČNÍ ČINNOST V ROCE 2015 
  

Jméno autora Název práce Citace ISBN (monografie) 

ISSN (periodika) 

Ostrý, S. Intraoperační mapování a monitorace při resekci tumorů 

elokventní oblasti mozku. 

In:XXII. Jihočeské onkologické dny, Český Krumlov 15. –

17.10.2015. Sborník přednášek. Diagnostika a léčba nádorů kůže a 

mozku. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

2015, s. 33 . CD ROM  

ISBN: 978-80-

906133-1-7 

Ostrý, S.    

Tesařík, R.   

Leitgeb, M. 

Intraoperační neurofyziologická monitorace mozkové perfuze při 

operaci srdce a asymptomatické stenóze vnitřní krkavice. 

Cor et Vasa, roč. 57, 2015, č.1 (Kardio), s. 121. ISSN: 0010-8650 

ISSN: 1803-7712 (el. 

verze) 

Stejskal L.    

Ostrý, S.          

Bradáč, O. 

Vlastní reakční čas. Způsobí jednostranná léze velkého mozku 

asymetrii reakčního času? 

Neurologie pro praxi, roč. 16, 2015, č. 1, s. 54-57. ISSN: 1213-1814 

ISSN: 1803-5280 (el. 

verze) 

Ostrý, S.                     

Tesařík, R.                    

Leitgeb, M. 

Intraoperative neurophysiological monitoring of brain perfusion 

during cardiac surgery in patients with asymptomatic internal 

carotid stenosis. 

Clinical Neurophysiology, roč. 126, 2015, č. 3, s. 41. ISSN: 1388-2457 

Vančurová, J.              

Hušková, M. 

Radioterapie kožních nádorů. In:XXII. Jihočeské onkologické dny, Český Krumlov 15. –

17.10.2015. Sborník přednášek. Diagnostika a léčba nádorů kůže a 

mozku. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

2015, s. 45 . CD ROM  

ISBN: 978-80-

906133-1-7 

Šiffnerová, H. Kožní karcinom z Merkelových buněk. Poster In:XXII. Jihočeské onkologické dny, Český Krumlov 15. –

17.10.2015. Sborník přednášek. Diagnostika a léčba nádorů kůže a 

mozku. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

2015, s. 52 -55 . CD ROM  

ISBN: 978-80-

906133-1-7 

Svoboda, M.                

Ondrová, T.                  

Zapletalová, H. 

Maligní melanom dutiny ústní a VDN. In:XXII. Jihočeské onkologické dny, Český Krumlov 15. –

17.10.2015. Sborník přednášek. Diagnostika a léčba nádorů kůže a 

mozku. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

2015, s. 38 . CD ROM  

ISBN: 978-80-

906133-1-7 

Krlínová, G.                  

Tomášková, J.       

Porodní plán z pohledu dětské sestry. In: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 21. -

22.5.2015. Sborník  abstrakt. České Budějovice: Nemocnice České 

Budějovice , 2015. s. 16. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-9-6 

Führerová, E. Časné zapojení rodičů do péče na JIRP. In: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 21. -

22.5.2015. Sborník  abstrakt. České Budějovice: Nemocnice České 

Budějovice , 2015. s. 13. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-9-6 

Klimentová, D. Péče o rány – zkušenosti a využití materiálů vlhké terapie. In: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 21. -

22.5.2015. Sborník  abstrakt. České Budějovice: Nemocnice České 

Budějovice , 2015. s. 14. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-9-6 

Džuponová, G. Management suspektní endometroidní cysty ovaria s pozitivním 

onkomarkerem CA 125 v graviditě. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 11. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 



 2 

Vávrová, Z.              

Velemínský, M.              

Sák, P. 

Těhotenství po asistované reprodukci – je léčba vždy výhra? In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 25-26. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Beneš, J. Embolie arteria mesenterica superior. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 12. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Dohnal, P.                  

Louda, V. 

Syndrom diabetické nohy z pohledu chirurga. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 16. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Košťál, P.                          

Fiedler, J.                     

Chlouba, V. 

High grade thalamu u těhotné pacientky – diagnostika a léčba. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 14. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Měšťan, D. Poranění krční páteře – ďáblova loterie. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 15. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Votruba, T. Čínský lalok. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 16. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Petrlíček, J.                  

Stehlík, J. 

Vliv podání kyseliny tranexamové na krevní ztráty po primární 

jednostranné náhradě kolenního kloubu. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 17. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kuta, B.                         

Zajíc, J. 

Akutní plicní embolie – KPCR – ECMO  - Embolektomie. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 18. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Krtička, O. Disekce vnitřní krkavice – příčina ischemické CMP. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 19. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Látal, P.                           

Kopačka, P. 

ALI/ARSD u pacienta po osteosyntéze fraktury stehenní kosti. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 19. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Doubková, E. Zobrazení traumat trávicí trubice, mezenteria a bránice. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 20. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Zemanová, L.              

Sýkorová, B.                

Hanzl, M.                     

Starczewski, J. 

Závažná subvezikální obstrukce u novorozence. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 22. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kroupová, J. Porodní traumatismus u novorozence komplikovaný selháním  

ledvin. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 22. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Ondrová, T.                

Zapletalová, H.         

Svoboda, M. 

Estezioneuroblastom u 61letého pacienta. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 23. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kupková, T.               Běh k velkému kameni – Cystolitiáza u šestnáctiletého chlapce. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník ISBN: 978-80-



 3 

Smrčka, V. přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 23. CD ROM 

906133-2-4 

Předota, V.              

Pavlíček, O. 

Individuálně připravovaná léčiva magistraliter – prostor pro 

spolupráci lékaře a lékárníka. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 24. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Červíček, S.                   

Güklhorn, P.                  

Štěrba, L.                      

Kubále, J.                       

Smrčka, V. 

Neobvyklá příčina bolesti hlavy u jedenáctiletého pacienta. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 24. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Grubhoffer, M.              

Fiedler, J. 

Kavernom krční míchy. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 25. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Lochmanová, J.                   

Smrčka, V.                        

Bayer, M.                         

Kutílek, Š. 

Chlapeček jako z porcelánu – osteogenesis imperfekta u kojence. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 27. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Brejchová, P.             

Smrčka, V. 

Začalo to kolapsem … In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 28. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Štiková, Z.                     

Hanzl, M. 

Adnátní listerióza jako příčina časného úmrtí novorozence. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 28. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Krška, V.                

Drábková, D.                      

Smrčka, V. 

Akutní retence moči u 7 letého chlapce. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 29. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Studenovská, L.       

Smrčka, V. 

Nefropathia epidemica u dětí. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 30. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Staňková, E.                   

Horažďovský, J. 

Kongenitální syfilis. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 30. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Foral, D.      

Toušek, F. 

Recidivující oprese na hrudníku – kazuistika s diferenciální 

diagnózou. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 31. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Tolingerová, I.              Na první pohled složitý případ masivní hemoptýzy, avšak 

s překvapivě jednoduchým řešením. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 31. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Motáň, V.                     

Biedermann, P.                  

Vonke, I. 

Krevní transfúze – indikujeme ji vždy správně? In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 33. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kostlivý, T.                  

Mokráček, A.               

Toušek, F. 

Resekce poinfarktového aneurysmatu levé komory srdeční – kdy a 

proč? 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 34. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 



 4 

Vrtal, O.                       

Holý, J.                           

Pešková, M. 

Život ohrožující manifestace heparinem indukované 

trombocytopenie. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 34. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Dohnalová, J. Není průjem jako průjem. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 35. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Mahundi, P. Postavení plazmaferézy v léčbě remitentní formy roztroušené 

sklerózy. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 36. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kunáš, Z.                           

Ostrý, S. 

Frontotemporální lobární degenerace jako vzácnější příčina 

presenilní demence. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 36. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Pakandl, M. Systémový lupus erythematodes jako příčina perikardiálního 

výpotku. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 37. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Rychtařík, M.           

Kováčiková, R.             

Tolingerová, I. 

Hilová lymfadenopatie u pacienta s déletrvajícím kašlem. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 37. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Dostálová, T.                

Hanzl, M.                   

Hrotková, R. 

Oboustranná hydronegroza u novorozené holčičky. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 38. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Dušková, P.                   

Scheinost, O.               

Zvoníková, J.                

Šímová, E.                     

Schneiderová,M.    

Fiedler, J. 

Klopidogrel,  aneb Jak je důležité míti Fiedlera. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 39. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kočová, M.                

Dvořák, J. 

Neobvyklé lékové interakce u onkologických pacientů. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 39. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Němčíková, P.           

Kratochvíl, V.                

Maxa, V. 

Cefalea jako jediný příznak hyperkalcémie u pacientky 

s adenomem  příštítných tělísek. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 41. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Kopřivová, E. Po PCI až po operační stůl. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 41. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Posedělová, M. Půlmaraton na interní ambulanci. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 42. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Voldřichová, M. Banální úraz zad s překvapivým MRI nálezem patologické 

fraktury. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 43. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Filipová, K.                   

Švéda, J.                         

Konzultační činnost  v nemocniční lékárně: zhodnocení půl roku 

činnosti. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 



 5 

Vosáhlová, K. 2015, s. 43. CD ROM 

Horejšová, L. Úloha farmaceuta při přípravě léčivých přípravků obsahujících 

cytostatika: příspěvek k bezpečné farmakoterapii. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 44. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Veselá, H.                   

Müllerová, H.              

Hejlek, A. 

Lze i při práci v divadle onemocnět profesionální chorobou? 

Poster 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 44. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Fryš, M. Mnohočetný myelom a jeho manifestace . In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 45. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Tamáš Otásková, 

J. 

Ošetřovatelská péče u hemodialyzované pacientky. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 47. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Tůmová, M.                 

Tamáš Otásková, 

J. 

Dialyzovaný pacient. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 50. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Šnorek, M. Sestra pohledem lékaře. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 13.10.2015. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2015, s. 55. CD ROM 

ISBN: 978-80-

906133-2-4 

Urban, J.                              

Toufar, P. 

Komplikace u fraktur diafýzy femuru ošetřených technikou ESIN. In: 61. Kongres českých a slovenských dětských chirurgů. Český 

Krumlov 30.9. -2.10.2015. Sborník. 1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 2015, s. 25. 

ISBN: 978-80-

906133-0-0 

Křiváček, A.                    

Urban, J.                     

Toufar, P.                      

Kopačka, P. 

Limity pediatrického přístupu u dětských zlomenin dolní 

končetiny. 

In: 61. Kongres českých a slovenských dětských chirurgů. Český 

Krumlov 30.9. -2.10.2015. Sborník. 1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 2015, s. 26. 

ISBN: 978-80-

906133-0-0 

Toufar, P.                     

Urban, J. 

Současný pohled na extrakci kovového materiálu u dětí. In: 61. Kongres českých a slovenských dětských chirurgů. Český 

Krumlov 30.9. -2.10.2015. Sborník. 1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 2015, s. 26. 

ISBN: 978-80-

906133-0-0 

Pavlásková, I.                 

Kratochvílová, J.                  

Fanta, I. 

Domácí mazlíček. In: 61. Kongres českých a slovenských dětských chirurgů. Český 

Krumlov 30.9. -2.10.2015. Sborník. 1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 2015, s. 55. 

ISBN: 978-80-

906133-0-0 

Mallátová, N. Echokandiny z pohledu mikrobiologa. In: 19. Pracovní setkání „Antibiotická politika“. Soláň 2015.28 -

30.5.2015. Sborník abstrakt. S. 40-42. 

 

Haber,J. 

Mallátová, N.  

Invazivní mykózy – nejčastější otázky a diskuse. Antiinfectives News, 2015, roč. 6, č.1, s. 5-10. ISSN: 1804-4212 

Haber, J.    

Vašáková, M. 

Mallátová, N. 

Plicní aspergilové syndromy. Antiinfectives News, 2015, roč. 6, č.2, s. 11-13. ISSN: 1804-4212 

Mallátová, N. 7th trends in Medical mycology – TIMM 2015. Antiinfectives News, 2015, roč. 6, č.2, s. 14-17. ISSN: 1804-4212 

Chrdle, A.  

Mallátová, N. 

Vašáková, M. 

Haber, J.  

Burden  of servus fungal infections in the Czech Republic. Mycoses,  2015, roč.58, Suppl. 5, s. 6-14. ISSN: 0933-1383 



 6 

Denning, D.W. 

Weinberegerova, 

B.                 

Racil, Z.        

Kocmanova, I. 

Lengerova, M. 

Janousova, E. 

Drgona, L.  

Kouba, M.  

Hricinova, M. 

Ostojic, R.    

Vrhovac, J.    

Gabzdilova, J.  

Guman, T. 

Peterkova, V. 

Novak, J.  

Forsterova, K. 

Haber, J.    

Ziakova, B.  

Bojtarova, E. 

Zabvrelova, A. 

Vokurka, S.  

Chrenkova, V. 

Sedlacek, P.   

Tkacikova, B. 

Mudry, P.     

Zatezalo, V. 

Gredelj, N.   

Mallatova, N.  

Timr, P. et al. 

Invasive aspergilosis in patiens with hematological malignancies 

in Czech, Slovak and Croatian hematoonkological departments: 

Fungal Infections Database (FIND) analysis (2001-2014) – an 

update. 

Mycoses, 2015, roč.58, Suppl. 4, s. 171. ISSN: 0933-1383 

Cmokova, M. 

Kolařík, T.    

Vetrovsky, T. 

Dobiasova, S.  

Dobias, R.     

Stubbe, D.   

Skorepova, M. 

Lyskova, P.  

Hoyer, L.     

Mallatova, N.et 

al. 

Molecular typization of Arthroderma benhamiae, a zoonotic agent 

of epidemic dermatophytosis in Central Europe. 

Mycoses,  2015, roč.58, Suppl. 4, s. 124. ISSN: 0933-1383 

Mallátová, N. Doporučené postupy v léčbě invazivních mykotických 

onemocnění. 

In: Programový sborník Kongresu klinické mikrobiologie, 

infekčních nemocí a epidemiologie KMINE 2015. Šindlerův Mlýn, 

23. -25.9.2015. S. 39-40. 

ISBN: 978-80-

906155-3-3 



 7 

Holý, J.      

Pešková, M.    

Lékové interakce a současná klinická praxe. Kardiologická Revue – Interní medicína, roč. 17, 2015, č. 1, s. 70-

75. 

ISSN: 2336-288x 

Mrázová,I. 

Janovský, V. 

Šiffnerová, H.  

Mandys, V.  

Shonová, O. 

NET TOUR České Budějovice. Net Tour 2015. Praha: We Make Media, s.r.o., 2015. 2015, s. 12-

13, 14. 

ISBN: 978-80-87339-

19-0 

Burisch, J.   

Vardi, H.       

Pedersen, N. 

Brinar, M.      

Cukovic-Cavka, 

S.                  

Kaimakliotis, I. 

Ďuricová, D.  

Bortlík, M.   

Shonová, O. et 

al. 

Costs and resource utilization for diagnosis and treatment during 

the initial year in a European inflammatory bowel dinase inception 

kohort: an ECCO-EpiCom Study. 

Inflammatory bowel diseases, roč. 21, 2015, č. 1, s. 121-131. ISSN: 1078-0998 

Šerclová, Z.   

Ryska, O.     

Bortlík, M.    

Ďuricová, D.  

Gürlich, R.      

Lisý, P.            

Örhalmi, J.      

Kohout, P.      

Prokopová, L. 

Zbořil, V.      

Douda, T.   

Drastich, P.   

Novotný A.   

Matějková, P. 

Mareš, K.   

Shonová, O. et 

al. 

Doporučené postupy chirurgické léčby pacientů s nespecifickými 

střevními záněty. 

Gastroenterologie a hematologie, roč. 69, 2015, č. 1, s. 12-24. ISSN: 1804-7874 

Šerclová, Z.   

Ryska, O.     

Bortlík, M.    

Ďuricová, D.  

Gürlich, R.      

Lisý, P.            

Örhalmi, J.      

Kohout, P.      

Prokopová, L. 

Doporučené postupy chirurgické léčby pacientů s idiopatickými 

střevními záněty. 

Gastroenterologie a hematologie, roč. 69, 2015, č. 3, s. 223-238. ISSN: 1804-7874 



 8 

Zbořil, V.      

Douda, T.   

Drastich, P.   

Novotný A.   

Matějková, P. 

Mareš, K.   

Shonová, O. et 

al. 

Azeem, K.           

Horáková, D.  

Tomášková, H. 

Ševčíková, J. 

Vlčková J.  

Pastucha, D.  

Procházka, V. 

Shonová, O. et 

al. 

Multifaktorová epidemiologická analýza rizikových faktorů 

karcinomu pankreatu u žen. 

Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie, roč. 64, 2015, č. 1, s. 

34-40 

ISSN: 1210-7913 

Chmelík, V.   

Chrdle, A.      

Růžek, D. 

Fatal tick-borne encefalitis in an immunosuppressed 12-year-old 

patient. 

Journal of Virology. In Press. Published online: November 27, 

2015. 

http://dx.doi.org/1.1016/j.jcv.215.11.029 

ISSN: 1098-5514 

Chrdle, A. A mysleli jste i na HIV? Kdy, koho a jak testovat na HIV 

v ordinaci praktického lékaře a ambulantního specialisty. 

Přehledový článek. 

Medicína po promoci, roč. 16, 2015, č. 3, s. 221-228. ISSN:1212-9445 

Reynolds,  H.E. 

Chrdle, A.    

Egan, D.            

Chaponda, M. 

Else, L.          

Chiong, J.      

Back, D.J.      

Khoo, S.H. 

Effect of intermittent rifampicin on the pharmacokinetics and 

safety of raltegravir. 

Journal of Antimicrobial Chemotherapy, roč. 70, 2015, č. 2, s. 

550-554. 

Doi: 10.1093/jac/dku376. 

ISSN: 0305-7453 

Pokorná, J.                      

Kahoun, V. 

Náklady na sociální dávky pro pacienty po vysoké amputaci pro 

syndrom diabetické nohy. 

Kazuistiky v diabetologii, roč. 13, 2015, Suppl., s. 24. ISSN: 1214-231X 

Kurfirst, V.    

Kuta, B.    

Čanádyová, J.  

Mokráček, A. 

Klinický význam resekce versus ponechání ouška levé síně při 

chirurgické ablaci fibrilace síní. 

Cor et Vasa, roč. 57, 2015, č. 3, s. 309-313. ISSN: 0010-8650 

Kurfirst, V.   

Mokráček, A. 

Bulava, A.  

Eisenberger, M. 

Hybridní kryochirurgická a katetrizační léčba fibrilace síní. Cor et Vasa, roč. 57, 2015, č. 1 (Kardio), s. 102-103. ISSN: 0010-8650 

ISSN: 1803-7712 (el. 

verse) 

Čanádyová, J. 

Mokráček, A. 

Calcified aortic homograft and sutures valves. Case report. Co ret Vasa, roč. 57, 2015, e362-e365. ISSN: 0010-8650 

ISSN: 1803-7712 (el. 

verse) 



 9 

Čanádyová, J. 

Mokráček, A. 

Bezstehové aortálne bioprotézy v ére minimálne invazívnej 

kardiochirurgie. 

Cor et Vasa, roč. 57, 2015, č. 1 (Kardio), s. 114. ISSN: 0010-8650 

Čanádyová, J. 

Mokráček, A. 

Kurfirst, V.    

Pešl, L. 

How to manage left ventricle embolization of the transcatheter 

valve? 

Kardiochirurgia i torakochirurgia Polska, roč. 12, 2015, č. 1, s. 53– 

55. 

ISSN: 1731-5530 

Čanádyová, J. 

Mokráček, A.  

Pešl, L.           

Šulda, M. 

Short-term and medium term outcomes of transapical aortic valve 

implantation as a single-strategy approach: one center´s 

experience. 

Kardiochirurgia i torakochirurgia Polska, roč. 12, 2015, č. 2, s. 95– 

102. 

ISSN: 1731-5530 

Mokráček, A.  

Čanádyová, J. 

Simunkova, Z. 

Fiala, R.          

Hmirak, M.   

Šulda, M.       

Bukert, J.           

Tintera, J.   

Kobylka, P.     

Špatenka, J. 

One-Year Results from Cryopreserved Mitral Allograft 

Transplantation into the Tricuspid Position in a Sheep 

Experimental Model. 

Physiological Research, roč. 64, 2015, č. 6, s. 831 -839. ISSN: 0862-8408 

ISSN: 1802-9973 (el. 

verse) 

Roblová, L.  

Toušek, F.   

Toušek, P.    

Pešl, L.        

Horák, D.  

Rokyta, R.    

Červinka, P.   

Želízko, M.  

Janský, P.        

Aschermann, M. 

Holm, F.       

Pechman, V.  

Jarkovský, J.   

Widimský, P. 

Klinická charakteristika a osud pacientů hospitalizovaných pro 

podezření na akutní koronární syndrom, u nichž nebyla diagnóza 

AKS potvrzena: výsledky registrů CZECH-1 a CZECH-2. 

Cor et Vasa, roč. 57, 2015, č. 1, s. 8-12, ( e 1-5). ISSN: 0010-8650 

ISSN: 1803-7712 (el. 

verse) 

Eisenberger, M. 

Bulava, A.  

Haniš, J.        

Novotný, A. 

Narrow complex tachycardia after ablation of the left lateral 

accessory pathway: what is the mechanism? 

Heart Rhythm, roč. 12, 2015, č. 2, s. 455-457. ISSN: 1547-5271 

ISSN: 1556-3871 (el. 

verse) 

Eisenberger, M. 

Bulava, A.  

Mokráček, A. 

Haniš, J.     

Kurfirst, V. 

Dušek, L. 

Sequential Hybrid Surgical CryoMaze and Transvenous Catheter 

Ablation of Atrial Fibrillation. 

Pacing and Clinical Electrophysiology, roč. 38, 2015, č. 12, s. 

1379-1385. 

Doi: 10.1111/pace 12686 

ISSN: 0147-8389 

ISSN: 1540-8159 (el. 

verse) 



 10 

Bulava, A.  

Haniš, J.      

Eisenberger, M. 

Catheter Ablation of Atrial Fibrillation Using Zero-Fluoroscopy 

Technique: A Randomized Trial. 

Pacing and Clinical Electrophysiology, roč. 38, 2015, č. 7, s. 797-

806. 

 

ISSN: 0147-8389 

ISSN: 1540-8159 (el. 

verse) 

Bulava, A.  

Mokráček, A.    

Haniš, J.    

Kurfirst, V.     

Eisenberger, M. 

Pešl, L. 

Sequential hybrid procedure for persistent atrial fibrillation. Journal of American Heart Association, roč. 4, č. 3, e001754. ISSN: 2047-9980 (el. 

verse) 

Bulava, A.   

Eisenberger, M. 

Haniš, J. 

Radiofrequency catheter ablation of ventricular tachycardia caused 

by the tip of a defibrillation lead. 

Europace, roč. 17, 2015, č. 7, s. 1091. ISSN: 1099-5129 

Pavelková, Z. 

Bulava, A. 

Humanistický přístup ke kardiologickým  pacientům. Florence, roč. 11, 2015, č. 9, s. 27-28. ISSN: 1801-464X 

Reiser, M.                   

Nevšímalová, M.           

Pfeifer, F.                           

Fiedler, J.                         

Štěrba, L.                       

Kuta, B.                                

Ostrý, S.        

Pre- and in- hospital changes in acute ischemic stroke management 

and effect on clinical outcome. 

Cardiovascular Diseases, roč. 29, 2015, Suppl. 2. ISBN: 978-3-318-

05502-3 

Nevšímalová, M.             

Reiser, M.                     

Pfeifer, F.                   

Fiedler, J.                         

Štěrba, L.                       

Kuta, B.                                

Ostrý, S.        

Combined intravenous and endovascular treatment after acute 

ischaemic stroke. 

Cardiovascular Diseases, roč. 29, 2015, Suppl. 2. ISBN: 978-3-318-

05502-3 

Žofková, I.  

Němčíková, P. 

Kuklík, M. 

Polymorphisms associated with low bone mass and high risk of 

atraumatic fracture. 

Physiological Research, roč. 64, 2015, č. 5, s. 621-631. ISSN: 0862-8408 

Hašková, J. Komplexní přístup v péči o chronickou ránu při použití metod 

vlhkého hojení. 

Florence, roč. 11, 2015, č. 9, s. 40-41. ISSN: 1801-464X 

Šiffnerová, H. Kazuistika pacientky s dlouhodobým průběhem metastatického 

pankreatického NET. 

NET Tour 2015. Praha: We Make Media, s.r.o. 2015. 2015, s. 13-

14. 

ISBN: 978-80-87339-

19-0 

Sedláčková, E. 

Barkmanová, J. 

Tomášek, J.  

Šiffnerová, H. 

Malúšková, D.  

Mužík, J. 

KI-67 and/or mitotic count in the Czech neuroendocrine tumour 

registry. 

Klinická onkologie, roč. 28, 2015, Suppl. 1, s. 109. ISSN: 0862-495X  

ISSN: 1802-5307 (el. 

verse) 

Mrázová, I. 

Janovský, V. 

Šiffnerová, H. 

NET Tour České Budějovice. NET Tour 2015. Praha: We Make Media, s.r.o. 2015. 2015, s. 12-

13. 

ISBN: 978-80-87339-

19-0 



 11 

Mandys, V.  

Shonová, O. 

Dolečková, M. 

Králová, D.  

Chourová, A.  

Kutová, J.   

Berkovský, P. 

Stolbenko, P.  

Šrámková, L. 

Janovský, V. 

Problematika Boost Treatment u pacientů s Mycosis Fungoides 

(MF) v genitoanální oblasti při TSEI (total skin elektron 

irradiation). 

Klinická onkologie, roč. 28, 2015, Suppl. 1, s. 49. ISSN: 0862-495X  

ISSN: 1802-5307 (el. 

verse) 

Dolečková, M. 

Králová, D. 

Kutová, J.  

Chourová, A. 

Berkovský, P. 

Rusinová, J. 

Je ještě místo pro radioterapii v léčbě nádorů vaječníků? Onkologie, roč. 9, 2015, č. 3, s. 146-150. ISSN: 1802-4475 

ISSN: 1803-5307 (el. 

verse) 

Šináklová, A. Biologická léčba  generalizovaného renálního karcinomu. Farmakoterapie v praxi, roč. 4, 2015, č. 2, s. 18-20. ISSN: 1805-4749 

Šináklová, A. Léčba  generalizovaného  karcinomu ledviny. Farmakoterapie v praxi, roč. 4, 2015, č. 2, s. 7-10. ISSN: 1805-4749 

Bustová, I. Sledování vývoje zdravotního stavu u pacientky léčené kombinací 

Avastin+Paclitaxel (kazuistika). 

Klinická onkologie, roč. 28, 2015, Suppl. 1, s. 81. ISSN: 0862-495X 

ISSN: 1802-5307 (el. 

verse) 

Dušková, R.  

Kimličková, M.  

Böhm, P. 

Fluktuace zdravotnických pracovníků v Evropské unii. In: Dušek, J.: Lidské zdroje na trhu práce v ČR a EU. Kap. 2.4. 

1.vyd. České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních 

studií 2015. S.67-76. 

ISBN: 978-80-87472-

87-3 

Müllerová, H. 

Hejlek, A. 

Nemoci z povolání, ohrožení nemocí z povolání a jejich souvislost 

s kvalitou pracovnělékařských služeb (analýza střediska nemocní 

z povolání České Budějovice – pokus o systémovou celostátní 

aplikaci). 

In: XXXII. Kongres pracovního lékařství s mezinárodní účastí, 30. 

Teisingerův den průmyslové neurologie a 39. Benův den 

fyziologie a psychofyziologické práce, Jihlava 15. -16.10.2015. 

Sborník. 

ISBN: 978-80-260-

8784-7 

Müllerová, H. 

Hejlek, A. 

Lze přeřazením pacienta s ohlášenou nemocí z povolání zabránit 

vzniku dalšího profesionálního onemocnění? 

In: XXXII. Kongres pracovního lékařství s mezinárodní účastí, 30. 

Teisingerův den průmyslové neurologie a 39. Benův den 

fyziologie a psychofyziologické práce, Jihlava 15. -16.10.2015. 

Sborník. 

ISBN: 978-80-260-

8784-7 

Dohnal, P. sen. Klinické zkušenosti s léčbou syndromu neklidných nohou 

kombinací oxycodon//naloxon. 

Farmakoterapie, roč. 11, 2015, č. 3, s. 351-353. ISSN: 1801-1209 

ISSN: 1801-7509 (el. 

verse) 

Dohnal, P. sen. Úvaha o diagnostických přesazích při léčbě pregabalinem. Neurologie pro praxi, roč. 16, 2015, č. 4, s. 227-230. ISSN: 1213.1814 

ISSN: 1803-5280 (el. 

verse) 

Bostlová, M. Karcinom hrtanu. www.sestra.in ucebna.net K 097 studijní materiály , 27 s.  

Bostlová, M. Chrápání je velký problém. www.sestra.in ucebna.net K 103 studijní materiály , 32 s.  

Petrlíček, J.                  

Stehlík, J.                        

Sadovský, P.                 

Musil, D.                         

Vliv podání kyseliny tranexamové na krevní ztráty po primární 

jednostranné náhradě kolenního kloubu – prospektivní studie. 

Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae čechoslovaca, roč. 

82, 2015, č. 6, s. 418 -423. 

ISSN: 0001-5415 

http://www.sestra.in/
http://www.sestra.in/


 12 

Mezera, V. 

Petr, P.        

Janečková, B.  

Člupková, M. 

Kalová, H. 

Vlachová, V. 

Langhans, J. 

Verner, M.  

Kostka, V. 

A Casuistic Study About Behaviour of Humic Substances in a 

Patient´s Exposure to Whole Body Bath. 

Acta Salus Vitae, roč. 3, 2015, č. 1, s. 75-82. ISSN: 1805-8787 

Vodička, M. Neurosyfilis. Psychiatrie pro praxi, roč. 16, 2015, č. 2, s. 64-66. ISSN: 1213-0508 

ISSN: 1803-5272 (el. 

verse) 

Vodička, M. Wernickeova encefalopatie. Neurologie pro praxi, roč. 16, 2015, č. 6, s. 360-364. ISSN: 1213-1814 

ISSN: 1803-5208 (el. 

verse) 

Hirt, M.       

Vorel, F.         

Zelený, M. 

Experimentální bodné poranění. Česko-slovenská patologie a Soudní lékařství, roč. 51-30, 2015, č. 

3, s. 2-3 příl. 

ISSN: 1210-7875 

ISSN: 1805-4498 (el. 

verse) 

Vorel, F. Stanovení nemateriální újmy na zdraví. In: XXIII. Ostravské dny forenzních věd s mezinárodní účastí, 

Ostravice  8. -9.10.2015. Sborník přednášek. 

ISBN: 978-80-

906002-2-5 

Vorel, F.             

Toušek, F. 

Přirozená smrt. In: Hirt, M. a kol.: Soudní lékařství. I. díl. Kap.Praha: Grada 

Publishing 2015. S. 71-86. 

ISBN: 978-80-247-

5680-6 

Kloub, M. Poranění ramenního pletence. In: Wendsche, P., Veselý, R. a kol.: Traumatologie. Kap. 1.vyd. 

Praha: Galén 2015. S. 165-172. 

ISBN: 978-80-7492-

211-4 

Buřičová, A. 

Brabcová, L.  

Kyselová, M. 

Metafylaxe u pacientů s urolitiázou. Urologie pro praxi, roč. 16, 2015, č. 1, s. 36-39. ISSN: 1213-1768 

ISSN: 1803-5299 (el. 

verse) 

Türk, C.           

Knoll, T.        

Petřík, A.        

Sarica, K.       

Seitz, C.            

Straub, M.          

Guidelines on Urolithiasis. European Association of Urology, Guidelines 2015 Edition.   

Türk, C.           

Knoll, T.        

Petřík, A.        

Sarica, K.       

Seitz, C.            

Straub, M.          

Guidelines on Urolithiasis. European Association of Urology, Guidelines 2015, Pocket 

Edition. 367 s. 

 

Horáková, J.  

Starczewski, J. 

Fiala, M.        

Smrčka, V.      

Kubále, J.   

Anomálie uracu – vzácná příčina bolestí břicha a horečnatých 

stavů. 

Česká urologie, roč. 19, 2015, č. 3, s. 220-224. ISSN: 1211-8729 

ISSN: 2336-5692 (el. 

verse) 



 13 

Petřík, A. 

Novotná, B.  

Ženíšek, J.      

Fiala, M. 

Léčba de novo urgentního syndromu po TOT implantaci. Česká urologie, roč. 19, 2015, č. 2, s. 145-148. ISSN: 1211-8729 

ISSN: 2336-5692 

(online) 

Petřík, A.        

Kohler, O. 

Learning curve u Holmium laser enukleace prostaty. Klinická urológia, roč. 11, 2015, č. 2, s. 6. ISSN: 1336-7579 

Petřík, A. Léčba litiázy rázovou vlnou. Česká urologie, roč. 19, 2015, č. Suppl. A, A 26. ISBN: 978-80-7471-

090-2 

Prouza, A.    

Staněk, Z.      

Gocalová, K.  

Michal, M.    

Petřík, A. 

Polyorchidism associated with solitary testicular myofibroma: 

Case report and current literature review. 

European Urology Supplements, roč. 14, 2015, č. 6, e 1239. ISSN: 1569-9056 

Skolarikos, A. 

Straub, M.   

Knoll, T.         

Sarica, K.      

Seitz, C.     

Petřík, A. et al. 

Metabolic evaluation and recurrence preventiv for urinary stone 

patiens: EAU guidelines. 

Europen Urology, roč. 67, 2015, č. 4, s. 750-763. ISSN: 0302-2838 

ISSN: 1873-7560 (el. 

verse) 

 

Tolinger, P.  

Petřík, A. 

EAU Guidelines on Urolithiasis 2014 – přehled. Česká urologie, roč. 19, 2015, č. Suppl. A, A 30. ISBN: 978-80-7471-

090-2 

Turk, C.           

Petřík, A.    

Sarica, K.     

Seitz, C.     

Skolarikos, A. 

Straub, M. et al.      

EAU Guidelines on Diagnosis and Conservative Management of 

Urolithiasis. 

Europen Urology, 2015,  e pub. ISSN: 1873-7560 (el. 

verse) 

 

Turk, C.           

Petřík, A.    

Sarica, K.     

Seitz, C.     

Skolarikos, A. 

Straub, M. et al.      

EAU Guidelines on Interventional Treatment for Urolithiasis. Europen Urology, 2015,  e pub. ISSN: 1873-7560 (el. 

verse) 

 

Velemínský, M. Zahraniční školení v gynekologické laparoskopii. Nemocniční zpravodaj, roč. 25, 2015, č. 1, s. 37.  

Velemínský, M.  Jaké dopady může mít znečištění ovzduší na genom novorozenců? Nemocniční zpravodaj, roč. 25, 2015, č. 2, s. 24-25.  

Velemínský, M. 

ml.             

Velemínský, M., 

st. 

Medicínské a salutogenní přístupy a jejich integrace v prenatální a 

postnatální péči českých žen se zvláštním důrazem na imigrantky. 

 1. vyd. Praha: Triton,  2015. 156 s. ISBN: 978-80-7387-

952-5 

Valha, P.         

Kučera, E.       

Sák, P.            

Štěpánek, O.   

Michal, M. 

Intraoperative subserosal approach to label sentinel nodes in 

intermediate and high-risk endometrial cancer. 

European Journal of Gynaecological Oncology, vol. 36, 2015, č. 6. ISSN: 0392-2936 



 14 

 


